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Punkt 34: Budget 2017-20 - Fagudvalgenes drøftelse af forslag til
prioriteringsblokke

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
9. august 2016
Sagsnr. 710-2016-61
Dok.nr. 710-2016-271987
Sagsbehandler DPSVE
 
 

34.                 Budget 2017-20 - Fagudvalgenes drøftelse af forslag til prioriteringsblokke -
Åbent
 

Tidl. politisk behandling KF-U, 07.06.16, pkt. 24

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet godkendte 26. januar 2016 processen for budget 2017-20. Byrådet besluttede, at administrationen skal udarbejde
forslag til reduktioner på 2 % af serviceudgifterne og forslag til udvidelser på en halv procent af serviceudgifterne.
Herudover skal administrationen udarbejde forslag til anlægsprojekter.
 
I henhold til processen blev institutioner, foreninger, råd mv. i april 2016 inviteret til at komme med forslag til budgettet.
 
På udvalgsmøderne i april måned 2016 drøftede fagudvalgene forslag til reduktionsområder, der skulle undersøges og
vurderes nærmere.
 
På udvalgsmøderne i juni måned 2016 blev fagudvalgene præsenteret for oversigter over administrationens foreløbige
forslag til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for udvalgets område.
 
5. august 2016 fremsender administrationen sit prioriteringskatalog til Byrådet til brug for Byrådets budgetseminar 25. og
26. august 2016.
 
På de politiske udvalgsmøder i august måned drøfter fagudvalgene og Økonomiudvalget de fremsendte reduktions-,
udvidelses- og anlægsforslag inden for eget område med henblik på Byrådets videre behandling.
 
VURDERING
Administrationen har udarbejdet forslag til reduktioner på 2 % af serviceudgifterne svarende til ca. 36,4 mio. kr. og
forslag til udvidelser på en halv procent svarende til ca. 9,1 mio. kr.
 
Forslagene til reduktioner og udvidelser er fordelt på fagudvalgene i forhold til udvalgenes andel af serviceudgifterne.
 
Herudover er der udarbejdet en række tværgående reduktionsforslag.
 
Administrationen har ligeledes udarbejdet forslag til anlægsprojekter i budget 2017-20.
 
Det samlede budgetmateriale sendes særskilt til Byrådet. I forlængelse heraf offentliggøres administrationens forslag til
prioriteringsblokke og anlægsprojekter på kommunens hjemmeside www.favrskov.dk.
 
ØKONOMI



De økonomiske konsekvenser fremgår af de enkelte forslag til prioriteringsblokke. De endelige økonomiske konsekvenser
afhænger af Byrådets vedtagelse af budgettet.
 
INDDRAGELSE
Institutioner, foreninger, MED-udvalg mv. har haft mulighed for at stille forslag til budgettet indtil 21. april 2016.
 
MED-udvalgene inddrages i budgetprocessen via drøftelser på deres respektive møder samt på fællesmøder mellem
Økonomiudvalget og HMU.
 
Efter Byrådets budgetseminar i august måned vil kommunens ledere og medarbejderrepræsentanter blive orienteret om
status på budgetarbejdet.
 
Byrådets budgetforslag sendes i høring 7. september 2016. Der afholdes borgermøde vedr. budgettet 14. september 2016 i
Hammel. Fristen for høringssvar til budgettet er 19. september 2016.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
1.    At forslagene til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område drøftes.
 
BESLUTNING
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 9. august 2016:
Fraværende: Dan Jensen
 
Drøftet.



Punkt 35: Integrationspolitik for Favrskov Kommune - efter høring

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
9. august 2016
Sagsnr. 710-2015-48833
Dok.nr. 710-2016-271788
Sagsbehandler DPCSOR
 
 

35.                 Integrationspolitik for Favrskov Kommune - efter høring - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

BY, 24.11.15, pkt. 158, ØK, 16.02.16, pkt. 44, BY, 31.05.16,
pkt. 99

Forventet sagsgang Fagudvalg, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag behandle forslag til Integrationspolitik for Favrskov Kommune efter høring samt forslag til
handlingskatalog 2016 – 2017.
 
Byrådet besluttede 31. maj 2016 at sende forslag til Integrationspolitik i høring. Politikken har været i høring i perioden 1.
- 21. juni 2016. Høringssvarene og sammenfatning af disse er vedlagt. I forbindelse med Byrådets vedtagelse af
Integrationspolitikken, blev Byrådet ligeledes forelagt et foreløbigt forslag til handlingskatalog.
 
Administrationen har indarbejdet forslag til ændringer i Integrationspolitikken på baggrund af høringssvarene.
Ændringerne er markeret i forslaget til Integrationspolitik.
 
Integrationspolitikken tager udgangspunkt i en vision om, at flygtninge indgår som deltagende, selvforsørgende og
ydende medborgere, der er en ressource i lokalsamfundet.
 
I Integrationspolitikken forudsættes det, at integrationsindsatsen bygger på princippet om hurtig hjælp til selvhjælp, så
flygtninge, der ankommer til Favrskov Kommune, selv tager aktivt ansvar for deres integration i lokalsamfundet og på
arbejdsmarkedet.
 
Integrationspolitikken er bygget op omkring følgende fire temaer:
 
1. Integrationsfremmende boligplacering
2. Hurtigt i job eller uddannelse
3. Inddragelse af børn og unge i fællesskaberne 
4. Aktivt medborgerskab.
 
VURDERING
Høringsparterne til Integrationspolitikken er generelt positive overfor, at der er udarbejdet en politik for en tværgående
integrationsindsats.
 
Flere høringsparter nævner, at politikken er meget overordnet og generel. Et gennemgående spørgsmål i høringssvarene
er, hvordan integrationspolitikken skal udmøntes i konkrete handlinger. Høringsparterne er positive overfor, at der
udarbejdes et handlingskatalog, der konkretiserer integrationspolitikken.
 
De fleste høringssvar forholder sig primært til temaet vedrørende inddragelse af børn og unge i fællesskaberne. Et
gennemgående tema i høringssvarene fra skolebestyrelserne omhandler indskrivning af udskolingselever i



modtageklasser. Hovedparten af skolebestyrelserne er positive overfor den mere fleksible model for at indskrive unge i
udskolingen i distriktsskolen, hvis distriktsskolen vurderer, at der er mulighed herfor.
 
En bred vifte af frivillige organisationer og foreninger såvel som skole- og dagtilbudsbestyrelser har endvidere forholdt
sig til temaet ”Aktivt medborgerskab” og forholder sig positivt og aktivt til fortsat at indgå som en ressource i
integrationsindsatsen i Favrskov Kommune.
 
Nogle af høringssvarene indeholder konkrete forslag til handlingsinitiativer. Nogle af disse forslag er indarbejdet i
forslaget til handlingskatalog. Her kan eksempelvis nævnes forslag om at inddrage veletablerede nydanskere som
”velkomstkomité” ved modtagelsen af nye flygtninge. Dette er omfattet af handlingsinitiativet om at understøtte
etablering af et frivilligkorps bestående af flygtninge, der fortæller nytilkomne flygtninge om det at være ny i Favrskov
Kommune. Endvidere er der forslag om, at der stilles faglig sparring til rådighed for trænere/ledere i forbindelse med
inddragelse af børn i foreningslivet. Dette er indeholdt i handlingsinitiativet vedrørende afholdelse af kurser for trænere,
ledere, instruktører og andre frivillige om integration af flygtninge i foreningerne.
 
I flere høringssvar stilles konkrete forslag, som vil medføre et øget udgiftsniveau på integrationsområdet, hvis de
gennemføres. Herudover efterspørger en række høringsparter generelt flere ressourcer til at håndtere integrationsopgaven.
Disse forslag er ikke indarbejdet i integrationspolitikken eller handlingskataloget.
 
Handlingskataloget vil blive tilpasset løbende – fx i forhold til ændringer i lovgivningen, udvikling i antallet af flygtninge
mv. Nogle af handlingsinitiativerne vil blive iværksat før andre, ligesom nogle handlingsinitiativer er afhængig af, at
andre handlingsinitiativer er iværksat eller gennemført.
 
Administrationen vil løbende orientere om status på initiativerne i handlingskataloget indenfor de enkelte
forvaltningsområder via fagudvalgene. Derudover gives en samlet status på handlingskataloget på temamøde for Byrådet
medio 2017.
 
ØKONOMI
Initiativer som følge af integrationspolitikken og handlingskataloget gennemføres som udgangspunkt indenfor de
nuværende økonomiske rammer. Der vil løbende ske en justering af indsatsen i forhold til, hvor mange flygtninge og
familiesammenførte, der kommer til kommunen. Det kan dog ikke udelukkes, at enkelte initiativer må genovervejes eller
finansieres via tillægsbevillinger. Det kan eksempelvis være, hvis antallet af flygtninge og familiesammenførte er stadigt
stigende over en længere periode, eller fordi indsatserne med fordel kan implementeres i yderligere omfang.
 
INDDRAGELSE
Integrationspolitikken var i høring i perioden 1. - 21. juni 2016. Der er afgivet 27 høringssvar. Kredsen af høringsparter
omfatter:
 
· Bestyrelser ved dagtilbud og skoler
· Favrskov Erhvervsråd
· Folkeoplysningsudvalget
· Favrskov Idrætssamvirke
· Kulturelt Samvirke
· Dansk Røde Kors Favrskov Kommunekreds
· Brugerrådet på Favrskov Sprogskole
· Landsbyrådet
· Frivilligråd for sociale indsatser.
 
INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:
 
1.    At forslag til Integrationspolitik for Favrskov Kommune med de foreslåede ændringer godkendes.
2.    At forslag til handlingskatalog 2016 - 2017 til Integrationspolitik for Favrskov Kommune godkendes.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Forslag til Integrationspolitik for Favrskov Kommune -
efter høring

710-2016-
231790

kmdedhvis:710-2016-231790
kmdedhvis:710-2016-231790


Forslag til handlingskatalog 2016 - 2017 til
Integrationspolitik for Favrskov Kommune - efter høring

710-2016-
231877

Opsamling på høringssvar til Forslag til
Integrationspolitikken for Favrskov Kommune

710-2016-
227086

Samlede høringssvar til Integrationspolitik for Favrskov
Kommune

710-2016-
211303

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 9. august 2016:
Fraværende: Dan Jensen
 
Indstilles godkendt.

Bilag

Forslag til Integrationspolitik for Favrskov Kommune - efter høring

Forslag til handlingskatalog 2016 - 2017 til Integrationspolitik for Favrskov Kommune - efter høring

Opsamling på høringssvar til Forslag til Integrationspolitikken for Favrskov Kommune

Samlede høringssvar til Integrationspolitik for Favrskov Kommune

kmdedhvis:710-2016-231877
kmdedhvis:710-2016-231877
kmdedhvis:710-2016-227086
kmdedhvis:710-2016-227086
kmdedhvis:710-2016-211303
kmdedhvis:710-2016-211303


Punkt 36: Ansøgning til forbedring og udvikling af kommunale haller -
færdiggørelse af lokale i Rønbæk Idrætscenter

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
9. august 2016
Sagsnr. 710-2016-30606
Dok.nr. 710-2016-210861
Sagsbehandler DPHABH
 
 

36.                 Ansøgning til forbedring og udvikling af kommunale haller - færdiggørelse af
lokale i Rønbæk Idrætscenter - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget behandle en ansøgning fra Hinnerup og Omegns Gymnastikforening (HOG)
om færdiggørelse af et lokale i Rønbæk Idrætscenter til foreningsaktiviteter. HOG søger om, at lokalet færdiggøres for det
afsatte anlægsbeløb i 2016 på 500.000 kr. til forbedring og udvikling af de kommunale haller. Hvis ansøgningen
imødekommes, skal Byrådet efterfølgende godkende anlægsbevillingen.
 
Det fremgår af ansøgningen, at HOG ønsker at benytte lokalet til foreningsfitness. Med igangsætning af foreningsfitness i
Rønbæk Idrætscenter vil HOG medvirke til at udnytte centeret i overensstemmelse med dets formål, som er at etablere
idrætsfaciliteter til hele familien. HOG vurderer, at færdiggørelsen af lokalet vil øge brugen af idrætscenteret betragteligt
til gavn for idrætsudøverne i lokalsamfundet. Ansøgningen er vedlagt sagen.
 
Teknik og Kultur har udarbejdet et økonomisk overslag på udgiften til færdiggørelse af lokalet. Udgiften skønnes at være
ca. 670.000 kr. Beløbet kan reduceres med en billigere løsning i glaspartiet fra lokalet ud mod hallen. HOG er indstillet på
at indgå i dialog om besparelser i projektet og medvirke til en mindre medfinansiering af anlægsudgifterne.
 
Der har siden budget 2012-15 været afsat beløb til forbedring og udvikling af haller. Beløbene er blandt andet anvendt til
energiforbedringer i de selvejende haller, opsætning af bilmålere i de kommunale haller og en analyse af Voldum Hallens
økonomi.
 
I forbindelse med budget 2016-19 er beløbet til forbedring og udvikling af haller øremærket til de kommunale haller, hvor
der er afsat anlægsbeløb på 500.000 kr. i henholdsvis 2016 og 2017. Beløbene er afsat til at skabe bedre rammer og
muligheder for, at lokale foreninger kan overtage driften af de kommunale haller. Det fremgår af anlægsforslaget, at
beløbet kan være et bidrag til renovering, vedligeholdelse, forbedringer og udvidelser i hallerne. Det fremgår ligeledes, at
beløbene eksempelvis kan anvendes til forberedelse til foreningsfitness i Rønbæk Idrætscenter eller forbedring af
cafeteriaerne i Østervangshallen eller Vestjysk Bank Arena. Den konkrete udmøntning af beløbet besluttes af Kultur- og
Fritidsudvalget, mens anlægsbevillingen godkendes af Byrådet.
 
VURDERING
I forbindelse med anlæg af den nye hal ved Rønbæk Idrætscenter blev lokalet på 1. sal over depotrummene opført som
”rå-lokale” med henblik på, at lokalet senere skulle færdiggøres til idrætsaktiviteter, eksempelvis foreningsfitness. Lokalet
er 105 m2. Der var ikke midler til at færdiggøre lokalet inden for anlægsprojektets økonomi. I dag anvendes lokalet til
opbevaring. Idet Rønbæk Idrætscenter er en kommunal hal, er det som udgangspunkt Favrskov Kommune, der har
mulighed for at færdiggøre lokalet, såfremt der er midler til det.



 
Det vurderes, at færdiggørelse af lokalet til foreningsfitness ikke vil medføre konkurrenceforvridning i forhold til private
aktører. Foreningsfitness er en godkendt folkeoplysende aktivitet i Favrskov Kommune, og kommunen stiller gratis
lokaler til rådighed for de folkeoplysende aktiviteter. Konkurrencehensynet er først aktuelt i det øjeblik, hvor Favrskov
Kommune yder særlige tilskud udover Folkeoplysningslovens bestemmelser. Det vil eksempelvis være tilfældet, hvis
Byrådet samtidigt bevilligede et større beløb til indkøb af udstyr og maskiner.
 
Teknik og Kultur gør opmærksom på, at der ikke tidligere er givet anlægstilskud til fitnesslokaler i kommunale eller
selvejende haller. Der ydes heller ikke lokaletilskud til foreningsfitness, ud over til Form og Fitness i Ulstrup og Hadsten
Motionsforening, hvor der er givet tilsagn om lokaletilskud i de tidligere kommuner. Hvis ansøgningen imødekommes,
kan der opstå en forventning om tilskud til anlæg eller drift hos de øvrige haller og foreninger, der tilbyder fitness.
 
Anlægsbeløbet på 500.000 kr. i 2016 vil alternativt kunne anvendes til en forbedring af Vestjysk Bank Arenas køkken- og
cafeområde. En renovering af køkkenet har været et ønske i forbindelse med byggeriet af den nye hal i Hadsten, men det
har ikke været muligt at realisere det indenfor projektøkonomien. Byggeprogramudvalget for den nye hal i Hadsten har i
sit arbejde indtænkt en senere renovering af køkken- og cafeområdet.
 
Renoveringen vil kunne udføres samtidigt med de forbedringer i cafeområdet, der i forvejen indgår i halprojektet. Det vil
forventeligt medføre en besparelse, fordi håndværkerne i forvejen renoverer i området. Forbedringen/renoveringen vil
skulle ske i samarbejde med Hadsten Kultur- og Idrætscenter og byggeprogramudvalget, som skal tage stilling til,
hvordan de 500.000 kr. anvendes bedst muligt til forbedringer af lokalerne.
 
 
ØKONOMI
Hvis ansøgningen fra HOG imødekommes eller beløbet udmøntes til forbedring/renovering af køkken- og cafeområdet i
Vestjysk Bank Arena, skal Byrådet efterfølgende godkende en anlægsbevilling på 500.000 kr., som finansieres af det
afsatte rådighedsbeløb til forbedring og udvikling af de kommunale haller i 2016.
 
Hvis ansøgningen imødekommes, anbefales det at indgå i dialog med HOG om besparelser i projektet, herunder
glaspartiet mellem lokalet og hallen. HOG skal bidrage med den resterende finansiering af færdiggørelsen, således at
Favrskov Kommunes udgift maksimalt udgør 500.000 kr. Favrskov Kommune skal aflevere 17,5 % til
momsudligningsordningen på et eventuelt anlægstilskud fra HOG, hvis HOG skal bidrage med medfinansiering til
færdiggørelsen. Dette skal der tages højde for i udarbejdelse af økonomien i projektet.
 
HOG vil kunne modtage aktivitets- og medlemstilskud til foreningsfitness på lige fod med de øvrige fitnessforeninger og
andre folkeoplysende foreninger, der arrangerer aktiviteter for børn og unge under 25 år. Udgiften forventes ikke at få
betydning for medlemstilskuddets størrelse, idet der kun forventes relativt få nye medlemmer under 25 år.
 
Færdiggørelse af lokalet vurderes ikke at medføre væsentlige øgede driftsudgifter i Rønbæk Idrætscenter. Udgifterne vil
kunne håndteres inden for hallens nuværende budget. Ved en eventuel senere forpagtning af Rønbæk Idrætscenter skal der
indgås aftaler om driften af fitnessfaciliteterne for at sikre den kommende forpagters indtægtsgrundlag.
 
HOG har fremsendt et næsten identisk forslag om færdiggørelse af lokalet som foreningsforslag til budget 2017-20. I
forslaget til budgettet indgår ikke en tilkendelse om, at HOG er indstillet på at medvirke til en mindre medfinansiering af
anlægsudgifterne. Hvis ansøgningen imødekommes i denne sag, bortfalder ansøgningen til budgettet.
 
INDDRAGELSE
Teknik og Kultur har været i dialog med HOG om færdiggørelse af lokalet, og har hertil udarbejdet et økonomisk
overslag.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
1.    At drøfte ansøgningen fra HOG om færdiggørelse af lokalet i Rønbæk Idrætscenter.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Hinnerup og Omegns Gymnastikforening - Ansøgning til
Forbedring og udvikling af de kommunale haller

710-2016-
210854

 

kmdedhvis:710-2016-210854
kmdedhvis:710-2016-210854


 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 9. august 2016:
Fraværende: Dan Jensen
 
Sagen blev udsat

Bilag

Hinnerup og Omegns Gymnastikforening - Ansøgning til Forbedring og udvikling af de kommunale haller



Punkt 37: Orienteringspunkt

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
9. august 2016
Sagsnr. 710-2014-409
Dok.nr. 710-2016-272023
Sagsbehandler DPUEG
 
 

37.                 Orienteringspunkt - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.
 
 
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
1.    At Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
BESLUTNING
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 9. august 2016:
Fraværende: Dan Jensen
 
Godkendt.
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